



Freedom of Information Team  
De La Court House  
Queen Alexandra Hospital  
Southwick Hill Road  
Portsmouth  
Hampshire  
PO6 3LY

Date: 19/11/2021

Ref: 21-22 391

### **Freedom of Information request**

Thank you for your request for information under the Freedom of Information Act 2000, which was received by the Trust on 08/11/2021. Please see responses to your requests below.

**1. What is the annual Apprenticeship Levy?**

The Trust's annual budget for apprenticeships is £1.5m.

**2. How much Levy do you currently use? Approx.**

In the last 12 months the Trust has spent £1,008,093.

**3. How many Apprentices do you currently have?**

Currently there are 294 staff within the Trust undertaking apprenticeships.

**4. What training providers do you use?**

Solent University  
HTP Apprenticeship College Ltd  
Chichester College Group  
The Open University  
University of Portsmouth  
Highbury College Portsmouth  
Lifetime Training Group Limited  
University of The West Of England, Bristol  
University of Winchester  
North East Surrey College of Technology (Nescot)  
University of Exeter  
The It Skills Management Company Limited  
Eastleigh College  
The University of Westminster

**5. What Apprenticeship standards do you use?**

Business administrator, Level: 3  
Business Administrator, Level: 3 (Standard)  
Business and Professional Administration, Level: 4  
Customer service practitioner, Level: 2

Customer service practitioner, Level: 2 (Standard)  
Diagnostic radiographer (integrated degree), Level: 6  
Digital and technology solutions professional (integrated degree), Level: 6  
Health Play Specialist, Level: 5 (Standard)  
Healthcare assistant practitioner, Level: 5  
Healthcare assistant practitioner, Level: 5 (Standard)  
Healthcare science assistant, Level: 2  
Healthcare science assistant, Level: 2 (Standard)  
Healthcare science practitioner (integrated degree), Level: 6  
Healthcare Science Practitioner, Level: 6 (Standard)  
Healthcare support worker, Level: 2 (Standard)  
HR support, Level: 3 (Standard)  
Infrastructure technician, Level: 3 (Standard)  
Nursing associate (NMC 2018), Level: 5 (Standard)  
Nursing Associate, Level: 5 (Standard)  
Occupational therapist (integrated degree), Level: 6 (Standard)  
Operations / departmental manager, Level: 5 (Standard)  
Operations or departmental manager, Level: 5 (Standard)  
Pharmacy technician (integrated), Level: 3 (Standard)  
Registered Nurse - degree (NMC 2018), Level: 6 (Standard)  
Registered nurse degree (NMC 2018), Level: 6  
Registered nurse degree (NMC 2018), Level: 6 (Standard)  
Registered Nurse, Level: 6 (Standard)  
Senior healthcare support worker, Level: 3 (Standard)  
Senior Leader Master's Degree Apprenticeship, Level: 7 (Standard)  
Team leader or supervisor, Level: 3 (Standard)

**6. How many IT Apprentices do you have?**

The Trust currently has one IT apprentice.

**7. Who is the best contact for Apprentices?**

[Lynn.hansell@porthosp.nhs.uk](mailto:Lynn.hansell@porthosp.nhs.uk) for non-clinical subjects.

[antony.eneas@porthosp.nhs.uk](mailto:antony.eneas@porthosp.nhs.uk) for clinical subjects.

Please accept this letter as completion of your request. Please note that copies of this request will be held on file for three years before being confidentially destroyed.

If you are dissatisfied with the outcome of your request, please contact our Head of Information Governance on [Information.Governance@porthosp.nhs.uk](mailto:Information.Governance@porthosp.nhs.uk) or write to the above address and we will conduct an internal review. Upon review, if you are still dissatisfied, you may appeal our decision by contacting the Information Commissioner's Office; for more information, please visit the [ICO's website](#).

Please be aware, if we do not receive an appeal within 30 days of you receiving this letter, we will assume that you are satisfied with our response. If you have any further queries, please do not hesitate to contact us.

Yours sincerely

Freedom of Information Team